
 
საქართველოს ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის

ბრძანება №31/04
2024 წლის 12 თებერვალი

ქ. თბილისი

 
„საგადახდო მომსახურების პროვაიდერების კაპიტალის ადეკვატურობის მოთხოვნის შესახებ წესის
დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის 2023 წლის 1 მაისის №79/04

ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„საქართველოს ეროვნული ბანკის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-15 მუხლის პირველი
პუნქტის „ზ“ ქვეპუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საგადახდო მომსახურების პროვაიდერების კაპიტალის ადეკვატურობის მოთხოვნის შესახებ წესის
დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის 2023 წლის 1 მაისის №79/04
ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge; 02/05/2023; ს/კ: 220010000.18.011.016686) შეტანილ იქნეს შემდეგი
ცვლილება:
1. ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე-2 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „თ“
ქვეპუნქტი:

„თ) მნიშვნელოვანი პროვაიდერი – საქართველოს ეროვნული ბანკის პრეზიდენტის 2023 წლის 1 მაისის
№77/04 ბრძანებით დამტკიცებული „საგადახდო მომსახურების პროვაიდერის რეგისტრაციისა და
რეგულირების წესის“ მე-5 მუხლით განსაზღვრული მნიშვნელოვანი პროვაიდერი.“.

2. ბრძანების დანართი №1 და დანართი №2 ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ეროვნული ბანკის
პრეზიდენტის მოვალეობის
შემსრულებელი

ნათელა თურნავა

http://www.matsne.gov.ge 22001000018011016828


